



## خبرنامه

### استقلال در گیر مشکلات خودساخته



بیست و چهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر در حالی از پنجشنبه هفته جاری در شهرهای مختلف آغاز می‌شود که همچنان بحث بر سر جذب بازیکن داغ است.

در این بین باشگاه استقلال تهران یکی از فعال‌ترین باشگاه‌هایی بود که در نقل و انتقالات تابستانی اقدام به جذب بازیکن داخلی و خارجی کرد اما پس از تحسین‌های عده‌ای از هواداران در فضای مجازی، نارضایتی کادرفنی و در رأس آنها جواد نکونام در این زمینه مطرح شد.

فرشید سمیعی مدیرعامل باشگاه استقلال در نخستین روزهای مدیریت‌اش در اقدامی عجیب سراغ بدران کیوسفسکی و امیدین زلیکیچ رفت تا بدون اجازه جواد نکونام اقدام به جذب آنها کند.

همین موضوع واکنش منفی جواد نکونام را به همراه داشت اما سرمرمی استقلال تصمیم گرفت در این باره سکوت کند تا همچون فصل گذشته وارد جنجال نشوند.

با این حال مشکل جذب بازیکن خارجی در استقلال تبدیل به چالش خیلی جدی برای این تیم در آستانه شروع مسابقات لیگ برتر شده است.

کویین یاسگا، منتظر محمد، امیدین زلیکیچ، دیدیه اندونگ، گائل کاکوتا، جلال الدین ماشاریوف، رافائل سیلوا، گوستاوو پلاتکو و بدران کیوسفسکی ۹ بازیکن استقلال تهران هستند که با باشگاه قرارداد دارند.

این در حالی است که طبق قانون سازمان لیگ فوتبال تنها ۵ بازیکن غیر آسیایی به همراه یک بازیکن از قاره کهن می‌توانند در لیست هر تیم حضور داشته باشند.



### بهادر عبدی کارشناس فوتبال:

### نفرات با کیفیتی مانند علیپور و احمدزاده

### به پرسپولیس اضافه شده‌اند

بهادر عبدی کارشناس فوتبال در رابطه با شرایط پرسپولیس گفت: فعالیت نقل و انتقالاتی تیم پرسپولیس را هم می‌شود مثبت و هم می‌شود منفی ارزیابی کرد. یکی، دو بازیکن مانند مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند که در فوتبال ایران نمونه نداشته‌اند از پرسپولیس جدا شده‌اند و در مقابل نفرات خوبی هم از لحاظ اسمی به تیم اضافه شده‌اند.

او ادامه داد: شاید بازیکنان ورودی پرسپولیس از خروجی این تیم کمتر باشند اما نفرات با کیفیتی مانند علیپور و احمدزاده به تیم اضافه شده‌اند که سابقه قهرمانی‌های زیادی را در کارنامه خود دارند. باید ماند و دید که عملکرد بازیکنان جدید و به خصوص خارجی‌های تیم چگونه است و بعد در مورد آن نظر داد اما نباید این را فراموش کنیم که پرسپولیس تیم با کیفیتی است و به نظرم پس از استقلال تهران می‌تواند بهترین بازیکنان را در ترکیب خود دارد.

عبدی در رابطه با میزبانی پرسپولیس از ذوب آهن در هفته اول لیگ برتر در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک تصریح کرد: در ۲۰ سال اخیر به جرأت می‌توانم بگویم تمام تصمیماتی که گرفته شده به ضرر هواداران بوده است. فکر می‌کنم از زمان آغاز بازسازی ورزشگاه آزادی تا به امروز بیش از دو سال گذشته و هنوز هم پیشرفت خاصی نداشته است. اینکه بزرگترین تیم‌های ایران باید در ورزشگاه‌هایی خارج از استان تهران از حریفان خود میزبانی کنند بسیار زشت است. شاید هر جای دنیا بگویند که تیم‌های بزرگ ورزشگاه ندارند و باید در شهرهای دیگر و حتی در کشوری دیگر از حریف خود میزبانی کنند یک شوخی تلقی کنند اما در کشور ما چنین اتفاقی رخ داده است.



### سرمرمی تیم ملی بسکتبال انتخاب شد



فدراسیون بسکتبال با یک مربی اروپایی برای هدایت تیم ملی بسکتبال به توافق رسید و قراردادش منعقد شد.

گفتنی است، پس از مدت‌ها و مذاکرات مختلف با مربیان داخلی و خارجی سرانجام فدراسیون بسکتبال با یک مربی اروپایی برای هدایت تیم ملی بسکتبال به توافق رسید و قراردادش هم امضاء شده است.

محسن معزی‌فر، دبیر فدراسیون بسکتبال در این خصوص گفت: بعد از مذاکراتی که با مربیان مختلف داشتیم، سرانجام با یک مربی اروپایی به توافق رسیدیم و قرارداد هم امضاء شد.

وی در مورد اینکه چه زمانی نامش اعلام می‌شود، گفت: بنا بر شرایطی هنوز نام وی را نمی‌توانیم اعلام کردیم، اما ظرف چند روز آینده این اتفاق خواهد افتاد و اعلام رسمی می‌کنیم.

### پایان رفت پیشکوت باشگاه پرسپولیس:

# باید به گاریدو زمان بدهیم تا تفکراتش را پیاده کند



پایان رفت پیشکوت باشگاه پرسپولیس، درباره وضعیت پرسپولیس در آستانه شروع مسابقات لیگ برتر گفت: معمولاً در پایان هر فصل جابه‌جایی‌هایی در زمینه بازیکنان یا مربی در همه تیم‌ها انجام می‌شود و پرسپولیس هم از این قاعده مستثنی نبود. بعد از جدایی چند بازیکن، باشگاه نفرات جدیدی را جذب کرد و مدیران پرسپولیس همچنان در تلاش هستند تا طبق نظر گاریدو چند بازیکن دیگر را به تیم اضافه کنند.

طبیعتاً این مربی در حال حاضر روی نقاط ضعف و قوت تیمش اشراف دارد و البته باید به گاریدو زمان بدهیم تا تفکراتش را در پرسپولیس پیاده کند. او از فوتبال اروپا به کشوری آمده است که فوتبالش از لحاظ ساختار و امکانات مشکل دارد و همین موضوع می‌تواند کار بازیکن، باشگاه نفرات جدیدی را جذب کرد و مدیران پرسپولیس همچنان در تلاش هستند تا طبق نظر گاریدو چند بازیکن دیگر را به تیم اضافه کنند.

از تهران برود. این موضوع برای خیلی‌ها قابل هضم نیست و واقعاً خنده‌دار است که در حال حاضر در پایتخت، استادیومی نداریم تا پرسپولیس یا استقلال در آن بازی کنند. پرسپولیس در این سال‌ها چند بار قهرمان شده است. واقعاً این قهرمانی‌ها چه فایده‌ای داشته است؟ مشکل دارد و همین موضوع می‌تواند کار بازیکن، باشگاه نفرات جدیدی را جذب کرد و مدیران پرسپولیس همچنان در تلاش هستند تا طبق نظر گاریدو چند بازیکن دیگر را به تیم اضافه کنند.

از تهران برود. این موضوع برای خیلی‌ها قابل هضم نیست و واقعاً خنده‌دار است که در حال حاضر در پایتخت، استادیومی نداریم تا پرسپولیس یا استقلال در آن بازی کنند. پرسپولیس در این سال‌ها چند بار قهرمان شده است. واقعاً این قهرمانی‌ها چه فایده‌ای داشته است؟ مشکل دارد و همین موضوع می‌تواند کار بازیکن، باشگاه نفرات جدیدی را جذب کرد و مدیران پرسپولیس همچنان در تلاش هستند تا طبق نظر گاریدو چند بازیکن دیگر را به تیم اضافه کنند.



### طلسم تاریخ‌سازی در المپیک:

# تنیس روی میز و همان نتایج‌ای که انتظار می‌رفت



تنیس روی میز در المپیک ۲۰۲۴ پاریس همان نتایجی که انتظار می‌رفت را رقم زد و خبری از تاریخ‌سازی نبود.

مسابقات المپیک ۲۰۲۴ پاریس در حالی به پایان رسید که در رشته تنیس روی میز ایران سه نماینده داشت. نوشاد و نیما عالمیان به همراه ندا شهنساری ملی پوشان مرد و زن ایران در این رویداد بودند و نتایج همان چیزی بود که پیش بینی می‌شد.

نوشاد، نابغه تنیس روی میز ایران که از طریق رنکینگ سهمیه حضور در پاریس را کسب کرده بود، نمایش خوبی در پاریس داشت. او بازی اول را از حریف نیچری‌های ۴ بر یک برد و در مسابقه دوم مقابل هاریموتوی زاپنی با وجود نمایش قابل قبولی که داشت نتیجه را واگذار کرد و با یک برد و یک باخت به کار خود پایان داد. نیما عالمیان اما همان عملکرد خود در المپیک ۲۰۲۰ توکیو را تکرار کرد و با یک بازی و یک باخت از دور رقابت‌ها کنار رفت. طی ۳،۲ سال گذشته نیما فاصله زیادی از نوشاد گرفته و بارها هم

حضورش در ترکیب تیم ملی به خطر افتاده است. البته او حضورش در پاریس را هم مدیون نوشاد است چرا که آنها در فینال مسابقات آسیای میانه برای کسب سهمیه بازی کردند و از آنجا که نوشاد از قطعی بودن سهمیه اش از طریق رنکینگ اطمینان داشت، چندان به آب و آتش نزد تا بردارش راحت تر به المپیک برسد.

ندا شهنساری سومین المپیکش را البته با پرچمداری کاروان ایران تجربه کرد. بانوی ۳۸ ساله تنیس روی میز ایران قرعه سختی را پیش رو داشت و در نیما مسابقه اول به بازیکن فرانسوی خورد که تمام سالن حامی اش بودند. هرچند این مسابقه را باخت، اما توانست با تجربه خود یک گیم را بربرد و در گیم آخر نیز ۱۴ بر ۱۲ واگذار کرد.

تنیس روی میز طی یک دهه گذشته عناوین ارزشمندی را کسب کرده که برخی از آنها تاریخ‌سازی بوده و قطعاً برادران عالمیان نقش بسزایی در این موفقیت‌ها دارند، اما در میان ۳ نماینده انتظار بیشتری از نیما عالمیان وجود داشت. او بازیکن کم تجربه‌ای نیست و سومین المپیک خود را تجربه می‌کند و در مسابقات مختلف زیادی هم شرکت کرده است. حداقل انتظار این بود که مقابل بازیکن چین تایپه‌ای عملکرد بهتری را از خود به نمایش می‌گذاشت.

تاریخ‌سازی تنیس روی میز ایران در بازی‌های آسیایی، قهرمانی آسیا و جهان رخ داده، اما در المپیک تاکنون این اتفاق رخ نداده و به قول نیما عالمیان طلسم شده است. البته که المپیک میدان بسیار بزرگتری نسبت به دیگر رقابت‌ها است و تاریخ‌سازی و کسب نتایج بهتر نیاز به آمادگی بالاتری هم دارد.



### گنورگی گولسیبانی مدافع گرجستانی پرسپولیس:

# ما عادت داریم قهرمان شویم



و قطعاً به زمان نیاز دارند تا سازگار شوند. خودم این شرایط را داشتم و سپری کردم و می‌دانم که آسان نیست چون هر بار ممکن است با سختی‌هایی روبرو شوند ولی در پرسپولیس همه رابطه خوب و دوستانه‌ای

گنورگی گولسیبانی مدافع گرجستانی پرسپولیس درباره شرایط این روزهای پرسپولیس گفت: برای فصل جدید تیم خوبی داریم. البته بعضی بازیکنان رفتند و بعضی آمدند. بیرانوند، ترابی و اسماعیلی‌فر بازیکنان خوبی برای ما بودند ولی فوتبال همین است. بازیکنان می‌آیند و می‌روند. ما بازیکنان خوبی خریدیم و امیدوارم تمام تلاششان را برای تیم بکنند چون ما عادت داریم قهرمان شویم و باید تلاش کنیم دوباره قهرمان شویم. نه تنها در لیگ بلکه قهرمان جام حذفی هم شویم و در آسیا هم عملکرد خوبی داشته باشیم. بنابراین اهداف بزرگی در پرسپولیس داریم.

وی در خصوص همکاری با گاریدو سرمرمی جدید پرسپولیس گفت: آقای گاریدو مربی باتجربه‌ای است و کار کردن با او جالب خواهد بود. او از فرهنگ جدیدی آمده و قطعاً با چالش‌هایی روبرو خواهد شد و به او بستگی دارد که با چالش‌ها چطور برخورد کند. تا الان کار کردن با او جالب بوده و امیدوارم با او قهرمان شویم چون مهمترین هدف برای ما قهرمانی است و امیدوارم حضور گاریدو به ما در این فصل کمک کند.

وی در خصوص بازیکنان جدیدی که به پرسپولیس آمدند گفت: بازیکنان جدیدی را که خریدیم دوست دارم. همه بازیکنان با کیفیتی هستند

## خبر

مبینا نعمت‌زاده مدال برنز المپیک پاریس:

### المپیک لس آنجلس طلا می‌گیرم



مبینا نعمت‌زاده دارنده مدال برنز المپیک پاریس در مورد عملکردش در المپیک پاریس گفت: رقابت‌های تکواندو در این دوره از مسابقات به دلیل حضور بهترین‌های دنیا در سطح فنی بالایی برگزار شد. من اولین نماینده تیم چهار نفره تکواندو کشورمان در بزرگترین آوردگاه ورزشی بودم و به خوبی می‌دانستم که این نتیجه من چه تأثیری بر عملکرد کلی تیم دارد. خدا را شکر که با کسب مدال موفق شدم این انگیزه را به سایر ملی پوشان بدهم و در نهایت بهترین نتیجه را رقم زدیم.

وی ادامه داد: المپیک ۲۰۲۸ تازه ۲۲ ساله می‌شوم و تلاش می‌کنم طی چهار سال پیش رو هدفی که در پاریس محقق نشد را جامه عمل بپوشانم و به طلای المپیک دست پیدا کنم. اینجا هر چه در توان داشتم گذاشتم ولی برخی مسائل و اتفاقات تحت کنترل ما نیست. من بعد از پایین آمدن از سکوی قهرمانی المپیک، عزم خود را برای موفقیت در المپیک بعدی و کسب مدال طلا جزم کردم و این را می‌دانم که باید برای رسیدن به آن سخت تلاش کنم.



### تکلیف سهمیه خارجی فولاد مشخص شد:

### فقط ۲ بازیکن!

فدراسیون فوتبال اعتراض باشگاه فولاد خوزستان درباره کاهش سهمیه تعداد بازیکنان خارجی این باشگاه را رد کرد.

به گزارش تسنیم، براساس نامه‌ای که سازمان لیگ در تیر ماه به باشگاه فولاد خوزستان ارسال کرده بود، این باشگاه به دلیل عدم استفاده از بازیکنان خارجی خود در ۶۰ درصد مسابقات، چهار سهمیه خارجی خود را از دست داده است و تنها می‌تواند از یک بازیکن خارجی در فصل آینده لیگ برتر استفاده کند. این موضوع در همان مقطع با اعتراض باشگاه فولاد خوزستان همراه شد و این باشگاه مستندات خود را به فدراسیون فوتبال ارسال کرد.

در همین راستا پیگیری خبرنگار تسنیم نشان می‌دهد اعتراض باشگاه فولاد خوزستان توسط کمیته تدوین مقررات رد شده است. به این ترتیب با توجه به تصمیم فدراسیون فوتبال برای افزایش سهمیه خارجی به ۵+۱ سهمیه بازیکنان خارجی فولاد برای فصل بیست‌ودوم تنها دو بازیکن خواهد بود.

باشگاه فولاد در نقل‌وانتقالات تابستانی تا به اینجای کار اکتیر یوسوپوف دروازه‌بان ازبکستانی را جذب کرده است و به این ترتیب تنها یک بازیکن خارجی دیگر را می‌تواند در لیست خود داشته باشد.



### مجوز استقلال برای جذب ۶ بازیکن خارجی است:

### ۱+۴ سهمیه پرسپولیس

در آستانه شروع فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر تیم‌ها همچنان به دنبال جذب بازیکنان مدنظر خود هستند و با توجه به قانون جذب بازیکن خارجی هر تیم به تعداد محدودی می‌تواند از بازیکن خارجی در ترکیب خود استفاده کند.

فرشید طاهری مسئول کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ در رابطه با بازیکنان خارجی تیم پرسپولیس اظهار داشت: با توجه به قانون موجود سهمیه تیم پرسپولیس ۴ + ۱ (۴ بازیکن غیر آسیایی و یک بازیکن آسیایی) است. با توجه به ادله‌ای که باشگاه پرسپولیس ارائه کرده موضوع «وحدت هنانوف» حل شده و مسوولان باشگاه به جای این بازیکن می‌توانند یک بازیکن خارجی جدید به خدمت بگیرند اما در رابطه با «نبیل باهوینی» یک سهمیه جذب بازیکن خارجی آنها سوخته و در حال حاضر پرسپولیس می‌تواند ۲ + ۱ بازیکن خارجی به خدمت بگیرد.

او در رابطه با تیم استقلال که در حال حاضر ۹ بازیکن خارجی در لیست خود دارد گفت: مسوولان باشگاه استقلال تنها قرارداد ۶ بازیکن خارجی خود را می‌توانند به ثبت برسانند و مطابق همین موضوع هم عمل کرده‌اند و اطلاعاتی ندارم که برای ۳ بازیکن خارجی دیگر خود چه تصمیمی گرفته‌اند. استقلالی‌ها طبق قانون که ۵ + ۱ بازیکن خارجی بوده عمل کرده‌اند و بیشتر از این تعداد ما نمی‌توانیم قرارداد بازیکن خارجی برای استقلال به ثبت برسانیم.



### استقلال - شمس‌آذر، با VAR



تجهیزات VAR اولین بار در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک مستقر شده بود و حالا دومین محموله به قزوین رفته تا بازی استقلال مقابل شمس‌آذر در هفته اول با کمک داور ویدیویی برگزار شود.

به گزارش ایرنا، فدراسیون فوتبال عزم خود را جزم کرده تا لیگ بیست و چهارم با استفاده از کمک داور ویدیویی برگزار شود. اولین محموله از این تجهیزات هفته قبل به اراک رسید و در ورزشگاه امام خمینی (ره) نصب شد. بنابراین مشخص است در دیدارهایی که به میزبانی اراک برگزار می‌شود از کمک داور ویدیویی استفاده خواهد شد.

حالا با ویدیویی خبرنگار ایرنا مشخص شد که دومین محموله از تجهیزات VAR به قزوین رسیده و قرار است در ورزشگاه سردار آزادگان این شهر راه‌اندازی شود.

بنابراین بازی شمس‌آذر مقابل استقلال که جمعه در قزوین برگزار می‌شود، با استفاده از کمک داور ویدیویی خواهد بود. این خبر خوبی برای هواداران دو تیم و همچنین کادر فنی و بازیکنان‌شان است تا این دیدار را بدون مشکل داوری سپری کنند.

دیدار تیم‌های شمس‌آذر قزوین و استقلال در هفته نخست لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور روز جمعه ساعت ۱۹:۳۰ برگزار خواهد شد.